
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA

PORTARIA Nº 2/2025/PPGBQA, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2025

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA, no uso 
de suas  atribuições estabelecidas  no Regimento Interno do Programa,  em conformidade 
com a resolução N° 154/CUn/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes Ariane Zamoner Pacheco de Souza, Joana Margarida 
Navalho Gaspar e Guilherme Razzera Maciel e a representante discente Barbara dos Santos  
para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-
Graduação em Bioquímica.

Art.  2º  A Comissão de Bolsas  exercerá as  suas  atribuições  no período de 1º  de 
janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2026.

ARIANE ZAMONER PACHECO DE SOUZA


		2025-03-25T11:47:57-0300




